
 
 
 

20. marts 2024 
 
 
Beretning 2023-24 
 

Jeg skal her kort gennemgå de primære sager/aktiviteter, som Landsbylauget har arbejdet med 
det seneste år, samt info om hvad der rør sig. 
 
Bestyrelsen 
Bestyrelsen har i 23-24 bestået af Mette Brynnum som Oldermand, Mayu Lund som skatmester, 
Andreas Brandrup Elkjær som sekretær, samt Kasper Krogh Thomsen og Helle Theill, og Inger Koch 
og Jytte Bram som stedfortrædere. 
 
Selvom det har været et år med meget aktivitet, har vi ikke haft de helt store sager på 
dagsordenen, og vi har afholdt 3 møder i bestyrelsen, og en del opgaver håndteres sideløbende på 
mail mm. 
 
Lokalplan 704 - Dyskærgaard og Veddelev Fjordenge 
Af Liljeborgs seneste nabobrev fra august 23 fremgår det at planerne for renovering af gården og 
haverne er godt i gang, og at de indledende undersøgelser af området, hvor den nye tilkørselsvej 
skal ligge, er begyndt. Der er også i årets løb i dialog med nærmeste naboer tyndet ud i 
beplantningen bag husene på Brovej. Det bliver interessant at se hvad planerne for området 
kommer til at bringe i de kommende år, og vi ser frem til fortsatte dialoger. Husk at projektet har 
sin egen hjemmeside: Veddelevfjordenge.dk. 
 
Veje og trafik 
Tilbage i 2022 lykkedes det at få prioriteret trafiksikring af krydset Veddelev Bygade / Baunehøjvej 
på kommunens trafiksikkerhedsplan, og planen er at etablere et hævet felt i krydset. Projektet har 
en ramme på 1,2 mio kr., og hvis budgettet rækker, kommer det også til at omfatte en sikring af 
krydset Baunehøjvej/Svaleøvej og/eller etablering af 2-1-vej fra Børnehuset til Fiskervejen. 
Projektet er dog forsinket, men det forventes sat i gang snarest muligt, formentlig i første halvår af 
2024. 
 
På vores årlige møde med Roskilde kommunes folk fra Veje og Trafik samt Grønne Områder talte 
vi i år igen om den længe ønskede hastighedsbegrænsning i landsbyen. Det har tidligere været et 
argument, at man ikke kunne sænke hastigheden med skilte uden samtidigt at etablere 
hastighedsdæmpende foranstaltninger – bump, indsnævringer eller lignende. Men da vi kan se det 
nu er sket flere steder i kommunen, har vi foreslået en forsøgsordning, hvor der opsættes skilte 
med 30 km/t ved indkørslen til landsbyen i en periode, og så vurderer effekten ud fra nye 
trafikmålinger. Vi afventer dog lige tilbagemelding fra kommunen. 
 
Busrute 204 nedlægges i 2024, den kører frem til sommerferien, hvorefter den erstattes af en 
skolebus. Sammen med Veddelev Borger og Grundejerforening og GF Veddelev Mølle har vi 



foreslået kommunens udvalg, at der i stedet bliver tilføjet et ekstra stop for rute 600S for enden af 
Brovej/Koldekildevej, samt en forlængelse af rute 201A til Veddelev, for på den måde at sikre 
sammenhæng til både Himmelev og Trekroner. Vi afventer udvalgets svar. 
 
Grønne områder og Ny Højagergård 
Kommunens planer om ældreboliger på Ny Højagergaard er nu endeligt skrinlagt. I stedet bliver 
ejendommen opdelt, således at gården incl. haven bliver sat til salg, og kommunen beholder de 
omkringliggende grønne områder – den grønne kile og ridebanen. Vi har efterspurgt planer for 
vedligehold af områderne, men disse foreligger ikke endnu. 
 
Derudover har vi drøftet kommunens vedligehold af grønne områder i landsbyen, samt sommer- 
og vintervedligehold af deres andel af fortovene. Der er hen over vinteren slet ikke blevet ryddet 
sne og is på kommunens fortove, og om sommeren spreder græs og jord sig ud over halvdelen af 
fortovet. Sidste år blev der først i september ”brændt” græs af, hvilket både betyder at problemet 
er der hele sommeren, hurtigt kommer igen og desuden er vi ikke glade for at bekæmpelse sker 
med gasbrænder meget tæt på de stråtækte huse. Vi har bedt kommunen om at finde alternativer 
smat tilføje vores områder til deres vedligeholdelsesplan, så de ligesom alle andre matrikelejere 
sørger for at holde fortovet fri for både sne og ukrudt. 
 
Norlys har gravet flittigt i vores fortove og veje i 2023, hvor der endelig er etableret fibernet i 
Veddelev. Det har dog desværre også betydet at fortovene mange steder er efterladt med fliser og 
brosten, der både ligger skævt, i forskellige højder og mangler sand og grus. Vi har kontakt til 
Roskilde Kommunes reetablerings team, så vi sammen kan få Norlys til at udbedre. 
 
Vi har også drøftet parkering til Vigen Strandpark i krydset ved Baunehøjvej med kommunen. På 
varme dage giver de mange biler flere problemer, men vi er særligt bekymrede for de 2 gamle 
elmetræer på hjørnet. Nogen dage holder der op til 10 biler helt op ad træerne og vi er bl.a. 
bekymrede for, at vægten kan skade træernes rødder. Vi har derfor aftalt med kommunen, at der 
bliver sat et hegn op, magen til det, der er på de øvrige hjørner, så vi kan passe bedst muligt på 
træerne og sikre udsyn i krydset. 
 
Endelig er de sidste beboere nu flyttet ud af huset ved siden af Børnehuset, og kommunen har 
igen sat ejendommen til salg. Vi følger op på hvad planerne er for ejendommen fremadrettet, og 
hvilken betydning det evt. har for parkeringspladsen. 
 
Fjernvarme 
En arbejdsgruppe på tværs af Veddelevhalvøen har gennem længere tid arbejdet for at få 
fjernvarme i vores område. I efteråret førte det til en tilmeldingsrunde for alle husstande, som 
krævede mindst 70% tilslutning, for at projektet kan gå videre. Der var spænding og nedtælling til 
sidste øjeblik, men den endelig tilslutning landede på 70,6%. Stor tak til initiativgruppen for det 
store arbejde, vi afventer spændt hvad de næste skridt bliver. 
 
Aktiviteter 
Vi har afholdt 4 aktiviteter i årets løb, da Store Badedag i år desværre blev aflyst pga. dårligt vejr. 
 



I juni holdt vi sommerfest med fællesspisning og hygge i Bygaden. Det var igen i år et rigtigt 
hyggeligt arrangement, som forhåbentlig allerede er blevet en ny tradition.  
 
I september afholdt vi vores efterhånden faste fællesspisning på Café Miraculix, der bød på lækker 
grillmad og salater. En hyggelig aften hvor mange fik hilst på både nye og gamle naboer. 
 
Til jul inviterede vi til vores traditionelle, hyggelige julebanko, hvor der som altid var rigtig flotte 
gevinster og masser af hygge til de mange deltagere. 
 
Og i februar var det så igen tid til fastelavnsfest for alle børn på Veddelevhalvøen med 
tøndeslagning og fastelavnsboller i Børnehuset. Arrangementet afholdes fælles med VBGF men 
planlægges af forældregruppen i Børnehuset – tak for det. 
 
Stor tak til alle, der har været med til at arrangere og hjælpe til undervejs, og dermed både sikre at 
arrangementerne bliver mulige, samt gør disse til nogen rigtig hyggelige samlingspunkter for hele 
landsbyen. 
 
Det kommende år 
Vi forventer, at den nye bestyrelse kommende til at arbejde videre med de projekter, som er sat i 
gang. 
Derudover forventes det, at der bliver afholdt både traditionsrige – og måske nye – 
fællesarrangementer i landsbyen.  
 
Alle er velkomne til at byde ind med ideer, samt med planlægning og afholdelse af arrangementer. 
 
Mette Brynnum, Oldermand 


